РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
  г. Шумиха
Администрация города Шумихи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2012 г. №  464

О создании официального сайта Администрацией города Шумихи

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования города Шумиха Шумихинского района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать официальный сайт Администрации города Шумихи в сети Интернет.
2.Утвердить доменное имя веб – сайта Администрации города Шумихи – shumihaadm.ru/
 3. Утвердить Положение об  официальном сайте Администрации города Шумихи прилагается.
4. Возложить обязанности по организации сбора, размещения и защиту информации на управляющего делами администрации города Шумихи.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Шумихи 				      	А.А. Козлов

Приложение к постановлению
Администрации города Шумихи от 13.07.2012 № 464
«О создании официального сайта
Администрации города Шумихи»

ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте Администрации города Шумихи

1.  Общие положения

1.1. Настоящее Положение об официальном сайте Администрации города Шумихи в сети Интернет (далее - Положение) определяет основные принципы организационно-технического сопровождения и поддержания в актуальном состоянии официального сайта Администрации города Шумихи (далее - сайт).
1.2. Сайт создан с целью информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Шумихи.
1.3. Функционирование сайта направлено на реализацию следующих задач в сфере информационной политики органов местного самоуправления города Шумихи:
1.3.1. Обеспечение конституционных прав граждан на информацию.
1.3.2. Обеспечение оперативного и объективного информирования о деятельности органов местного самоуправления.
1.3.3. Обеспечение открытости в деятельности органов местного самоуправления и общедоступности государственных информационных ресурсов, создания условий для эффективного взаимодействия между органами государственной власти, местного самоуправления и населением, представления интересов города Шумихи в сети Интернет.
1.3.5. Обеспечение граждан информацией о законодательных актах органов местного самоуправления.
1.3.6. Расширение возможностей для общественного обсуждения актуальных проблем экономического и социального характера.
1.4. Собственником сайта и информационных ресурсов, размещенных на сайте, является Администрация города Шумихи.
1.5. Информация, полученная на законных основаниях из информационных ресурсов сайта, может быть использована гражданами и организациями для создания производной информации в целях ее распространения с обязательной ссылкой на источник информации.
1.6. Информационные материалы для размещения на сайте могут предоставлять   органы местного самоуправления, организации, обеспечивающие сопровождение сайта в рамках заключенных с ними соглашений и договоров.
1.7. Пользователями информационных ресурсов сайта являются любые юридические или физические лица, имеющие доступ в сеть Интернет и в локальную сеть Администрации города Шумихи.

2. Организационно-техническое обеспечение функционирования сайта

2.1. Организационно-техническое сопровождение сайта осуществляет Администрация города Шумихи.
2.2. Организационно-техническое сопровождение включает в себя организацию и выполнение работ по:
- обеспечению работоспособности и развитию комплексных технических, программных, информационных и телекоммуникационных ресурсов сайта;
- администрированию и сопровождению сайта;
- обеспечению защиты информационных ресурсов сайта;
- обеспечению круглосуточного функционирования сайта;
- взаимодействию со сторонними организациями, обеспечивающими сопровождение сайта в рамках заключенных с ними соглашений и договоров.
2.3. Работы по сопровождению и информационному наполнению сайта, требующие участия сторонних организаций, оформляются соответствующими соглашениями и договорами.

3. Структура и информационное обеспечение сайта

3.1. Основными разделами сайта являются:
3.1.1. Главная  страница. Обращение Главы.
3.1.2. О городе.
3.1.3. Администрация.
3.1.4. Документы.
3.1.5. Городская Дума.
3.1.6. Муниципальные услуги.
3.2. На сайте размещаются:
3.2.1. структура администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов Администрации города Шумихи;
3.2.2. полномочия Администрации, задачи и функции, а также перечень законов и нормативных актов определяющих эти полномочия задачи и функции;
3.2.3. сведения о Главе города Шумихи, заместителе Главы города Шумихи (фамилии, имена, отчества и по согласованию с указанными лицами – биографические данные);
3.2.4. состав, полномочия Шумихинской городской Думы;
3.2.5. перечень средств массовой информации (официальное издание);
3.2.6. нормативные правовые акты Администрации города Шумихи, включая сведения о внесении в них изменений, а также сведения о государственной регистрации правовых актов;
3.2.7. информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации города Шумихи;
3.2.8. установленные формы обращений, заявлений и иных документов принимаемых к рассмотрению Администрацией города Шумихи;
3.2.9. порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых органами местного самоуправления;
3.2.10. сведения о мероприятиях проводимых Администрацией города Шумихи.
3.2.11. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы города Шумихи и его заместителя.
3.2.12. Сведения о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуаций, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.
3.2.13. Статистическая информация о деятельности Администрации города Шумихи: основные показатели – статистические данные и показатели, характеризующие состояние развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления.
3.2.14. Сведения о муниципальной службе муниципального образования город Шумиха Шумихинского района:
а) порядок поступления на муниципальную службу, сведения о вакантных должностях;
б) нормативные правовые акты, составляющую правовую основу муниципальной службы;
в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
д) иные сведения, подлежащие обязательному размещению в Интернете в соответствии с законодательством.
3.2.15. Сведения о программах и планах деятельности органов местного самоуправления  города Шумихи.
3.4. В соответствии со структурой сайта и информационной направленностью его разделов ответственность за содержание, актуальность и достоверность размещаемой информации на страницах сайта несет Администрация города Шумихи.
3.5. Информационные материалы, размещаемые на сайте, должны быть своевременны, точны и должны отражать текущее (действительное) состояние.
3.6. На сайте запрещается размещение:
3.6.1. Информации, которая в соответствии с законодательством относится к информации ограниченного доступа - государственной тайне и конфиденциальной информации.
3.6.2. Информации, разжигающей межнациональную рознь, призывающей к насилию или насильственному изменению конституционного строя, содержащей ненормативную лексику.
3.6.3. Агитационных материалов в ходе предвыборной кампании, кампании референдума.
3.6.4. Коммерческой рекламы.

4. Защита информационных ресурсов сайта

4.1. Организация работ по защите информационных ресурсов сайта осуществляется Администрацией города Шумихи.
4.2. Целями защиты являются:
4.2.1. Предотвращение утраты, искажения, подделки информации.
4.2.2. Предотвращение несанкционированных действий по уничтожению, модификации, искажению, блокированию информации.
4.2.3. Предотвращение других форм незаконного вмешательства в информационные ресурсы сайта.
4.2.4. Обеспечение правового режима документированной информации как объекта собственности. Режим защиты информации устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Работы по защите информационных ресурсов сайта, требующие участия сторонних организаций, осуществляются на основе соответствующих соглашений и договоров.
4.4. Информация о выявленных фактах нарушения защиты информационных ресурсов сайта докладывается Главе города Шумихи и доводится до сведения депутатов Шумихинской городской Думы на очередном заседании.